
ПОПРАВКИ 

к проекту решения Думы города «О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся муниципальных 

образовательных учреждений, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики» 

 

№ 

п/п 

Редакция текста проекта решения  Предлагаемая 

поправка 

Текст в новой редакции 

1. В соответствии со статьей 20 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», распоряжением 

Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 15.04.2022 № 164-рп "О 

размещении и временном социально-бытовом 

обустройстве граждан Российской Федерации, 

Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики и лиц без 

гражданства, прибывших на территорию Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры в 

экстренном массовом порядке в 2022 году", 

подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава 

муниципального образования городской округ 

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры, с целью финансового обеспечения 

дополнительной меры социальной поддержки 

обучающихся, проживающих в пункте временного 

размещения, Дума города РЕШИЛА: 

Из констатирующей 

части проекта решения 

слова «, с целью 

финансового 

обеспечения 

дополнительной меры 

социальной поддержки 

обучающихся, 

проживающих в пункте 

временного 

размещения,» 

исключить 

В соответствии со статьёй 20 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», распоряжением 

Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 15.04.2022 № 164-рп  

«О размещении и временном социально-бытовом 

обустройстве граждан Российской Федерации, 

Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики и лиц без 

гражданства, прибывших на территорию Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры  

в экстренном массовом порядке в 2022 году», 

подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава 

муниципального образования городской округ 

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры Дума города РЕШИЛА: 

2. 1. Утвердить дополнительную меру социальной 

поддержки в виде бесплатной перевозки до 

муниципальных образовательных учреждений  

и обратно обучающихся, вынужденно покинувших 

территории Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики  

Часть 1 проекта решения 

изложить в новой 

редакции 

1. Установить за счёт средств местного бюджета 

дополнительную меру социальной поддержки в виде 

бесплатной перевозки до муниципальных 

образовательных учреждений и обратно 

обучающихся, вынужденно покинувших территории 

Украины, Донецкой Народной Республики, 

consultantplus://offline/ref=C8A0489F1182CBB28A7982BD55F6ABFC736BD9103F67541391EAE3E769F4F14EE4931CD74271795C42UFJ
consultantplus://offline/ref=89934E2516D5282E3E25C173C936881964C0F8E279509886226D3C0445E67F51C40023505ADC4A52A9A10850U4J
consultantplus://offline/ref=C8A0489F1182CBB28A7982BD55F6ABFC736BD9103F67541391EAE3E769F4F14EE4931CD74271795C42UFJ
consultantplus://offline/ref=89934E2516D5282E3E25C173C936881964C0F8E279509886226D3C0445E67F51C40023505ADC4A52A9A10850U4J


2 

 

 

и проживающих в пункте временного размещения, 

согласно приложению 

Луганской Народной Республики  

и проживающих в пункте временного размещения, 

согласно приложению 

3. 2. Порядок предоставления дополнительной меры 

социальной поддержки осуществлять в соответствии 

с постановлением Администрации города Сургута 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 18.07.2017 №6260 «Об утверждении порядка 

предоставления дополнительной меры социальной 

поддержки в виде бесплатной перевозки  

до муниципальных образовательных учреждений  

и обратно обучающихся, проживающих на 

территории города Сургута, и признании 

утратившими силу некоторых муниципальных 

правовых актов» (в редакции от 13.08.2021) 

Часть 2 проекта решения 

изложить в новой 

редакции 

2. Предоставление дополнительной меры 

социальной поддержки осуществлять  

в соответствии с постановлением Администрации 

города Сургута от 18.07.2017 № 6260 «Об 

утверждении порядка предоставления 

дополнительной меры социальной поддержки в виде 

бесплатной перевозки до муниципальных 

образовательных учреждений и обратно 

обучающихся, проживающих на территории города 

Сургута, и признании утратившими силу некоторых 

муниципальных правовых актов» 

4. 3. Администрации города обеспечить 

финансирование дополнительной меры социальной 

поддержки, предусмотренной частью 1 решения, в 

пределах бюджетных ассигнований, утверждённых в 

бюджете города Сургута на 2023 год и плановый 

период 2024 – 2025 годов 

Часть 3 проекта решения 

изложить в новой 

редакции 

3. Администрации города обеспечить 

финансирование дополнительной меры социальной 

поддержки, предусмотренной частью 1 решения 

5. 5. Настоящее решение вступает в силу после  

его официального опубликования 

Часть 5 проекта решения 

изложить в новой 

редакции 

 

5. Настоящее решение вступает в силу после  

его официального опубликования и действует  

по 31.05.2023 



3 

 

 

 

 

 

Председатель Думы города                          М.Н. Слепов 

6.  

Место проживания Место обучения 

(муниципальные 

бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения) 

ООО «АПАРТ-

ОТЕЛЬ Берлин»,  

ул. Крылова, д. 57/1 

СОШ № 15 (улица 

Саянская, 9а) 

ООО «АПАРТ-

ОТЕЛЬ Берлин»,  

ул. Крылова, д. 57/1 

СОШ № 22 имени  

Г.Ф.  Пономарева  

(ул. Замятинская, 4) 

 

Графы «Место 

проживания», «Место 

обучения» приложении 

к проекту решения 

изложить в новой 

редакции 

 

Место проживания Место обучения 

(муниципальные 

бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения) 

ООО «АПАРТ-

ОТЕЛЬ Берлин», 

город Сургут, улица 

Крылова, д. 57/1 

СОШ № 15 (город Сургут, 

улица Саянская, 9а) 

ООО «АПАРТ-

ОТЕЛЬ Берлин», 

город Сургут, улица 

Крылова, д. 57/1 

СОШ № 22 имени  

Г.Ф. Пономарева (город 

Сургут, улица 

Замятинская, 4) 
 


